Kantor Gedung PT. Bank Sumut Lt.8 Jl. Imam Bonjol No. 8 Medan 20152, Telp.(061)-4155100, 45015100 Ext. 1533 / 153

Medan, 08 Juli 2025

Nomor

:45/UPZ-BS/L/VII/2025

Lampiran

: 1 berkas.

Hal

: Beasiswa UPZ Bank Sumut.

Kepada Yth.

Bapak Dr. H. Muhammad Darwis Dasopang, M.Ag

Rektor UIN Syekh Ali Hasan Ahmad Addary Padangsidimpuan

Di

Tempat

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Salam sejahtera kami sampaikan kepada Bapak, semoga kita dalam keadaan sehat dalam menjalankan aktivitas sehari-hari dan selalu dilindungi Allah SWT, Aamiin.

Sehubungan dengan kerjasama antara Bank Sumut dengan Universitas yang Bapak Pimpin, Unit Pengumpul Zakat (UPZ) PT. Bank Sumut akan menyalurkan beasiswa kepada mahasiswa/i kurang mampu, dengan ketentuan sebagai berikut:

- 1. UPZ Bank Sumut akan menyalurkan bantuan beasiswa kepada **5 orang mahasiswa/i** terpilih selama 12 (dua belas) bulan. Setiap penerima akan mendapatkan beasiswa sebesar Rp. 450.000,- (empat ratus lima puluh ribu rupiah) per bulan, yang akan ditransfer melalui rekening kampus dan sebesar Rp. 50.000 (lima puluh ribu rupiah) ke rekening masing-masing penerima beasiswa.
- 2. Adapun persyaratan untuk calon penerima bantuan beasiswa yaitu:
  - Mahasiswa/i aktif,
  - Beragama Islam,
  - Berasal dari keluarga kurang mampu/miskin,
  - Tidak sedang menerima beasiswa lain dari instansi pemerintah/swasta,
  - Siap mengikuti kegiatan yang dilaksanakan oleh UPZ Bank Sumut,
- 3. Dokumen yang harus dilengkapi sebagai berikut:
  - Surat rekomendasi dari pihak kampus (terlampir),
  - Fotocopy Kartu Tanda Mahasiswa,
  - Fotocopy Kartu Keluarga Penerima,
  - Bukti tunggakan UKT (jika ada)
- 4. Dapat kami sampaikan alur penerima beasiswa sebagai berikut:
  - Kampus mengirimkan daftar nama mahasiswa calon penerima beasiswa paling lambat tanggal 11 Juli 2025,
  - Pihak UPZ Bank Sumut akan melakukan seleksi administrasi dan wawancara (berlaku sistem gugur/tidak lulus),

- Pengumuman penerima akan disampaikan kepada pihak kampus,
- Bantuan beasiswa akan dibayarkan langsung melalui kampus.
- 5. Untuk informasi lebih lanjut dapat menghubungi Saudara Usman No.Hp/Whatsapp 0821-6523-6346.

Demikian surat ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Wassalamu'alaikum Wr. Wb.

Hormat kami,

**JUNIT PENGUMPUL ZAKAT (UPZ) PTBANK SUMUT** 

Rahmad Hidayat

UMM:Hakim Sitompul

Ketua

Sekretaris